

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(238010)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI	Rp. 24,657,800,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			8,790,500,000	
2376	Pendidikan Kelautan dan Perikanan			8,790,500,000	
2376.ABW	Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan[Base Line]	3.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		40,000,000	

2376.ABW.121	Lokasi : KOTA BITUNG				
301	Kajian Pendidikan Tinggi Kelautan dan Perikanan	3.0 Kajian		40,000,000	
GA	Penelitian Terapan KP			40,000,000	U
521219	Penelitian Terapan Poltek KP Bitung			40,000,000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			40,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- PANEL SURYA SEBAGAI SUMBER PENERANGAN PADA KAPAL LATIH COELACANTH	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	FORTIFIKASI TEPUNG TULANG CAKALANG SEBAGAI ALTERNATIF SUMBER KALSIMUM TERHADAP TINGKAT KESUKAAN OLAHAN STIK CUMI	1.0 Paket	12,500,000	12,500,000	
	SUBSTITUSI TEPUNG LIMBAH IKAN CAKALANG DAN TEPUNG DAUN KELOR TERHADAP MUTU KIMIA DAN ORGANOLEPTIK BISKUIT SEBAGAI MAKANAN TAMBAHAN	1.0 Paket	12,500,000	12,500,000	
2376.PDE	Akreditasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja		161,000,000	

2376.PDE.541	Lokasi : KOTA BITUNG				
301	Akreditasi Lembaga Pendidikan Kelautan dan Perikanan	1.0 Unit Kerja		161,000,000	
GA	Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan			161,000,000	U
521211	Standarisasi Lembaga Pendidikan			135,000,000	
	Belanja Bahan			21,600,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Bahan Komputer Akreditasi [1 Paket x 2 keg]	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- ATK Akreditasi [1 Paket x 2 keg]	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Audit Internal	40.0 OK	50,000	2,000,000	
	- Baliho	7.0 Paket	300,000	2,100,000	
	- Konsumsi	150.0 OK	50,000	7,500,000	
	- ATK Manajemen Review	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer Manajemen Review	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK Audit Internal	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer Audit Internal	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK Audit BST [1 Paket x 1 Keg]	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer Audit BST [1 Paket x 1 keg]	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			60,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Audit ISO 9001:2015	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) Asesor Kegiatan Pra Akreditasi [3 Orang x 4 jam x 1 keg] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) Asesor kegiatan Akreditasi [3 orang x 4 jam x 2 prod]	12.0 OJ 24.0 OJ	900,000 900,000	32,400,000 10,800,000 21,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Perjalanan Dinas Visitasi ASesor (SPPD Panggil) - Tiket PP - Hotel - Transport Lokal	 3.0 OK 9.0 Hari 3.0 OK	 5,000,000 525,000 425,000	21,000,000 21,000,000 15,000,000 4,725,000 1,275,000	A RM * * *
GB	<u>Penjaminan Mutu</u>			8,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK SPMI - Bahan Komputer SPMI	4.0 Paket 4.0 Paket	1,000,000 1,000,000	8,000,000 4,000,000 4,000,000	RM
GC	<u>IT</u>			18,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK IT - Bahan Komputer IT - Bahan Operasional IT	4.0 Paket 4.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 1,000,000 10,000,000	18,000,000 4,000,000 4,000,000 10,000,000	RM
2376.PDI	<u>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	35.0 Orang, Sertifikat		105,000,000	
2376.PDI.545	Lokasi : KOTA BITUNG <u>Sertifikasi Profesi dan SDM Pendidikan Kelautan dan Perikanan</u>	35.0 Orang		105,000,000	
301	<u>Sertifikasi Profesi dan Kompetensi</u>			105,000,000	U
GA	<u>Fasilitasi Peningkatan Kompetensi (Seminar dan Workshop)</u>			105,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Kegiatan	140.0 OK	50,000	7,000,000 7,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik dan Kependidikan	35.0 OK	2,000,000	70,000,000 70,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Perjalanan Diklat/Magang - Uang Harian - Tiket PP - Hotel - Transport Lokal	 8.0 OH 4.0 OK 8.0 OH 4.0 OK	 430,000 5,000,000 500,000 140,000	28,000,000 28,000,000 3,440,000 20,000,000 4,000,000 560,000	A RM * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2376.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	1.0 Kelompok Masyarakat		20,000,000	
2376.QDD.643	Lokasi : KOTA BITUNG				
301	Kelompok Masyarakat yang Mendapatkan Penerapan Ilmu Pengetahuan Atau Teknologi Pendidikan Tinggi	1.0 Kelompok Masyarakat		20,000,000	
GA	Pengabdian Kepada Masyarakat			20,000,000	U
	Peningkatan Kompetensi Alat Tangkap, Mesin Perikanan, dan Pengolahan Hasil Tangkapan Masyarakat Pesisir di Kota Bitung			20,000,000	
521211	Belanja Bahan			13,800,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Seminar Kit [30 orang x 1 paket]	30.0 Paket	75,000	2,250,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi [41 Orang x 1 Keg]	41.0 OK	50,000	2,050,000	
	- Bahan Praktek [1 Paket x 3 Prodi]	3.0 Paket	2,500,000	7,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,200,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Honorarium Pemateri Eksternal	4.0 OJ	300,000	1,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,000,000	A
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Uang saku Dosen dan Panitia	20.0 OK	100,000	2,000,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			3,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Transport Peserta Pengabdian Masyarakat	30.0 OK	100,000	3,000,000	
2376.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	495.0 Orang		8,464,500,000	
2376.SAC.811	Lokasi : KOTA BITUNG				
301	Peserta Pendidikan Vokasi Kelautan dan Perikanan Yang Kompeten	495.0 Orang		8,464,500,000	
GA	Pelantikan Peserta Didik Baru			25,950,000	U
	Pelantikan Peserta Didik Baru			25,950,000	
521211	Belanja Bahan			10,950,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Undangan	30.0 Lbr	15,000	450,000	
	- Baliho	30.0 Meter	50,000	1,500,000	
	- Konsumsi	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Cenderamata	20.0 Paket	100,000	2,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			5,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Media Cetak dan Media Elektronik	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa Tenda dan Soundsystem Pelantikan Peserta didik baru	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	RM
302	Pengajaran dan Perkuliahan			2,907,645,000	U
GA	<i>Penyelenggaraan Pengajaran dan Perkuliahan</i>			678,176,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Buku Saku Taruna - Buku Pedoman Pendidikan - Buku Kitab Disiplin Taruna - Kartu Perpustakaan - Blanko Transkrip - Blanko Ijasah - Map Ijasah - Cetak Ijasah - Dokumentasi - Bahan Ujian UTS/UAS/Seminar KPA/Komprehensif - Konsumsi Seminar dan Ujian	155.0 Buah 155.0 BUAH 155.0 BUAH 155.0 BUAH 145.0 LEMBA 145.0 LEMBA 145.0 LEMBA 145.0 LEMBA 3.0 PAKET 32.0 PAKET 270.0 Paket	20,000 30,000 30,000 15,000 15,000 240,000 75,000 20,000 667,000 1,000,000 50,000	3,100,000 4,650,000 4,650,000 2,325,000 2,175,000 34,800,000 10,875,000 2,900,000 2,001,000 32,000,000 13,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK Administrasi Akademik - Bahan Komputer Administrasi Akademik - ATK Administrasi Ketarunaan - Bahan Komputer Administrasi Ketarunaan	6.0 PAKET 6.0 PAKET 6.0 PAKET 6.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Narasumber Kuliah Umum /Penguji ANKAPIN/ATKAPIN/Praktisi - Dosen Tidak Tetap	44.0 OJ 816.0 OJ	900,000 100,000	39,600,000 81,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Perjalanan Penyelenggaraan Pendidikan - Uang Harian - Tiket PP - Hotel - Transport Lokal			420,000,000 420,000,000 77,400,000 270,000,000 60,000,000 12,600,000	A RM * * * *
GB	<i>Penyelenggaraan Praktek TEFA / Reguler / Praktek Laut</i>			1,683,969,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.179-Bitung) - Pengadaan Bahan Makan Instruktur/Dosen/ABK	2.0 Paket	25,000,000	50,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238010)
Rp. 24,657,800,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - Bahan Praktek Laut	2.0 Paket	25,000,000	50,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.179-Bitung) >> KM NAPOLEON - Oli Mesin utama - Solar mesin utama - Dokumen/Surat kapa/dokumen ABK	800.0 Liter 20000.0 liter 1.0 paket	45,000 15,000 15,048,000	36,000,000 300,000,000 15,048,000	2 * *
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.179-Bitung) > KM PADAIDO - Oli Mesin Utama - Oli Mesin Bantu - Solar Mesin Utama - Solar mesin bantu - Dokumen / Surat Kapal/ Dokumen ABK >> KM KATAMARAN - Oli Mesin Tempel - Bensin Mesin Tempel >> KM COELACANTH - Oli mesin Utama - Oli mesin bantu - Solar mesin utama - Solar mesin bantu - Dokumen / Surat Kapal/ Dokumen ABK	800.0 Liter 23.0 Liter 33562.0 liter 2274.0 liter 1.0 Paket 230.0 liter 999.0 liter 98.0 liter 23.0 liter 16000.0 liter 2304.0 liter 1.0 Paket	45,000 45,000 15,000 15,000 15,000,000 45,000 9,000 45,000 45,000 15,000 15,000 10,000,000	36,000,000 1,035,000 503,430,000 34,110,000 15,000,000 19,341,000 10,350,000 8,991,000 4,410,000 1,035,000 240,000,000 34,560,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung) > Bahan dan Alat Praktek Reguler dan Ujian - Praktek Prodi MP - Praktek Prodi TPPP - Praktek Prodi TPI > ATK dan Bahan Komputer - ATK Program Studi TPI, MP, TPPP - Bahan Komputer Program Studi TPI, MP, TPPP - Bahan Praktek Bengkel Permesinan - Bahan Praktek Work Shop Fishing Gear - Bahan Praktek WorkShop TPPP > Bahan dan Alat TEFA - TEFA Prodi TPPP - TEFA Prodi TPI >> ATK dan Bahan Komputer TEFA - ATK TEFA - Bahan Komputer TEFA	 2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket 6.0 PAKET 6.0 PAKET 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 3.0 PAKET 1.0 Paket 1.0 PAKET 1.0 PAKET	 20,000,000 20,000,000 20,000,000 1,000,000 1,000,000 10,000,000 20,000,000 10,000,000 40,000,000 40,000,000 0 1,000,000 1,000,000	334,000,000 120,000,000 40,000,000 40,000,000 40,000,000 52,000,000 6,000,000 6,000,000 10,000,000 20,000,000 10,000,000 162,000,000 120,000,000 40,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
GC	<u>Penyelenggaraan Praktek Kerja Lapang</u>			186,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Penyelenggaraan PKL Prodi MP - Bahan Penyelenggaraan PKL Prodi TPI - Bahan Penyelenggaraan PKL Prodi TPPP	4.0 PAKET 4.0 PAKET 4.0 PAKET	2,000,000 2,000,000 2,000,000	8,000,000 8,000,000 8,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Pembimbing Ekstern PPKMP, PKL (Prodi TPI, MP, TPPP) - Honor Pembimbing Ekstern KPA Prodi TPI, MP, TPPP	50.0 *OK 30.0 *OK	300,000 300,000	15,000,000 9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Transport Peserta PPKMP (Dosen dan Taruna) - Transport Peserta PKL II (Luar Kota Bitung) - Uang Harian survey/supervisi PKL - Penggantian Tiket dan Transport Lokal Peserta KPA Luar Sulut > Perjalanan Supervisi KPA - Uang Harian - Tiket PP - Hotel - Transport Lokal	94.0 OK 40.0 OK 10.0 OK 18.0 OK 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OK	300,000 300,000 300,000 2,000,000 430,000 4,200,000 500,000 315,000	28,200,000 12,000,000 3,000,000 36,000,000 23,500,000 3,440,000 16,800,000 2,000,000 1,260,000	A * * * * * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238010)
Rp. 24,657,800,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			35,850,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Transpor Peserta PKL	184.0 OK	150,000	27,600,000	
	- Transport Peserta KPA	55.0 OK	150,000	8,250,000	
GD	Fasilitasi Kewirausahaan			225,800,000	
521211	Belanja Bahan			90,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Prototype Produk Kewirausahaan Taruna	3.0 Paket	15,000,000	45,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			125,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Bantuan Biaya Pemenang Festival Wirausaha	9.0 Paket	3,000,000	27,000,000	
	- Bantuan Biaya Wirausaha Lulusan	14.0 Paket	7,000,000	98,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			10,800,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Narasumber Motivator Dari Du/DI	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
GE	Wisuda Lulusan Ahli Madya dan Dies Natalis			47,750,000	RM
	Belanja Bahan			28,750,000	
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Undangan	150.0 lbr	5,000	750,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			19,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Media Cetak dan media elektronik	3.0 Paket	3,000,000	9,000,000	
	- Kegiatan Dies Natalis	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
GF	Seminar Nasional			48,900,000	
521211	Belanja Bahan			28,900,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Baliho	3.0 Buah	300,000	900,000	
	- Biaya Publikasi	10.0 Dok	500,000	5,000,000	
	- ATK Seminar Nasional	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer Seminar Nasional	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi	200.0 OK	50,000	10,000,000	
	- Seminar kitt dan Souvenir	200.0 Paket	50,000	10,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			20,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Honorarium Narasumber/ Keynote Speaker/Pembahas	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238010)
Rp. 24,657,800,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
GG	Pameran dan Publikasi			36,500,000	
521211	Belanja Bahan			36,500,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Pameran Publikasi	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Cetak Buku Matrik	70.0 BUAH	200,000	14,000,000	
	- Cetak buku Profil	50.0 BUAH	50,000	2,500,000	
303	Sertifikasi Peserta Didik			326,253,000	U
GA	Basic Safety Training (BST)			92,775,000	
521211	Belanja Bahan			45,700,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Bahan Praktek	155.0 Paket	145,000	22,475,000	
	- Modul	155.0 Eks	30,000	4,650,000	
	- Seminar Kit	155.0 Paket	15,000	2,325,000	
	- Konsumsi	155.0 OK	50,000	7,750,000	
	- Bahan Komputer BST	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- ATK BST	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi (Kegiatan Audit Survailance)	90.0 OK	50,000	4,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			38,975,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- SKCK	155.0 Lbr	35,000	5,425,000	
	- PNBP Penerbitan Sertifikat Approval	1.0 Dok	1,000,000	1,000,000	
	- Surat Keterangan Dokter Peserta	155.0 Lbr	50,000	7,750,000	
	- Sertifikat Peserta	155.0 Lbr	50,000	7,750,000	
	- Buku Pelaut	155.0 Buku	110,000	17,050,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			8,100,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Honorarium Auditor (Audit Survailance)	9.0 OK	900,000	8,100,000	
GB	ANKAPIN/ ATKAPIN I			98,668,000	
521211	Belanja Bahan			7,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Penggandaan Try Out	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi [10 Org x 8 Kali]	80.0 Paket	50,000	4,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK ANKAPIN/ATKAPIN I	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung)			62,055,000	RM
	- Surat Keterangan Dokter Peserta	87.0 Lbr	50,000	4,350,000	
	- Surat Keterangan Berlayar	87.0 Lbr	50,000	4,350,000	
	- SKCK	87.0 Lbr	35,000	3,045,000	
	- Pendaftaran Ujian ANKAPIN I	48.0 OK	585,000	28,080,000	
	- Pendaftaran Ujian ATKAPIN I	39.0 OK	570,000	22,230,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung)			8,613,000	RM
	- Honorarium Penguji	261.0 OJ	33,000	8,613,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung)			21,000,000	A RM
	> Perjalanan Penguji			21,000,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	430,000	3,870,000	*
	- Tiket PP	3.0 OK	4,500,000	13,500,000	*
	- Hotel	6.0 OH	500,000	3,000,000	*
	- Transport Lokal	3.0 OK	210,000	630,000	*
GC	<u>SPI</u>			67,780,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung)			17,950,000	RM
	- Konsumsi	75.0 OK	50,000	3,750,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	61.0 PAKET	100,000	6,100,000	
	- Bahan Praktek	61.0 Paket	100,000	6,100,000	
	- ATK SPI	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung)			26,230,000	RM
	- Sertifikat	61.0 Lbr	100,000	6,100,000	
	- Pendaftaran Ujian	61.0 OK	330,000	20,130,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung)			9,600,000	RM
	- Honorarium Pengajar	32.0 OJ	300,000	9,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung)			14,000,000	A RM
	> Perjalanan Penguji			14,000,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	430,000	2,580,000	*
	- Tiket PP	2.0 OK	4,500,000	9,000,000	*
	- Hotel	4.0 OH	500,000	2,000,000	*
	- Transport Lokal	2.0 OK	210,000	420,000	*
GD	<u>HACCP</u>			67,030,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi - Bahan Komputer - Bahan Praktek - Seminar Kit - ATK SPI	60.0 OK 1.0 Paket 61.0 Paket 61.0 PAKET 1.0 Paket	50,000 1,000,000 100,000 100,000 1,000,000	17,200,000 3,000,000 1,000,000 6,100,000 6,100,000 1,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Sertifikat - Pendaftaran Ujian	61.0 Lbr 61.0 OK	100,000 330,000	26,230,000 6,100,000 20,130,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honorarium Pengajar	32.0 OJ	300,000	9,600,000 9,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Perjalanan Penguji - Uang Harian - Tiket PP - Hotel - Transport Lokal	6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 2.0 OK	430,000 4,500,000 500,000 210,000	14,000,000 14,000,000 2,580,000 9,000,000 2,000,000 420,000	A RM * * * *
304	Pendidikan Karakter			704,652,000	U
GA	KEGIATAN ASRAMA DAN KETARUNAAN			600,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK Pengenalan Masa Basis - Bahan Komputer Pengenalan Masa Basis - Baliho	1.0 Paket 1.0 Paket 2.0 Paket	1,000,000 1,000,000 300,000	2,600,000 1,000,000 1,000,000 600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Pembiayaan Pemantapan FISMENDIS dan Kepemimpinan	155.0 OK	2,000,000	310,000,000 310,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung) - Obat-obatan	12.0 Bulan	5,000,000	60,000,000 60,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Petugas Kesamaptan - Honor Petugas Kesehatan - Honor Pembimbing Kerohanian dan Ekstrakurikuler	600.0 *OJ 300.0 *OJ 240.0 *OJ	200,000 200,000 200,000	228,000,000 120,000,000 60,000,000 48,000,000	RM
GB	KEGIATAN EKSTRAKURIKULER DAN KEROHANIAN			104,052,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.179-Bitung)			63,052,000	RM
	- Kostum Drumband / Olah Raga / Kesenian	1.0 Paket	63,052,000	63,052,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung)			41,000,000	RM
	- Bahan Ekstrakurikuler dan Kokurikuler	1.0 Paket	41,000,000	41,000,000	
305	Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik			4,500,000,000	U
A	PENGADAAN BAHAN MAKAN PESERTA DIDIK			4,500,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.179-Bitung)			4,500,000,000	RM
	- Pemberian Biaya makan peserta didik	125000.0 OH	36,000	4,500,000,000	
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			15,867,300,000	
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			15,867,300,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		15,810,550,000	

2378.EBA.962	Lokasi : KOTA BITUNG				
301	Layanan Umum	1.0 Layanan		56,750,000	U
	Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			56,750,000	
A	Penatausahaan BMN			15,750,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung)			750,000	RM
	- Foto copy dan penjiilidan Laporan	1.0 Paket	750,000	750,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung)			8,000,000	RM
	- Bahan Komputer Penatausahaan BMN dan SIMAK	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
	- ATK Penatausahaan BMN dan SIMAK	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			7,000,000	A
	> Perjalanan Pelaporan BMN			7,000,000	
	- Uang Harian	2.0 OH	430,000	860,000	*
	- Tiket PP	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	*
	- Hotel	2.0 OH	500,000	1,000,000	*
	- Transport Lokal	1.0 OK	140,000	140,000	*
B	Pelayanan Administrasi Kepegawaian			19,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238010)
Rp. 24,657,800,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung) - ATK Adm. Kepegawaian - Bahan Komputer Adm. Kepegawaian - ATK Humas dan Kerjasama - Bahan Komputer Humas Kerjasama	4.0 Paket 4.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	12,000,000 4,000,000 4,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung) > Perjalanan Rakor Kepegawaian - Uang Harian - Tiket PP - Hotel - Transport Lokal	 2.0 OH 1.0 OK 2.0 OH 1.0 OK	 430,000 5,000,000 500,000 140,000	7,000,000 7,000,000 860,000 5,000,000 1,000,000 140,000	A * * * *
C	Pelayanan Rumah Tangga			16,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung) - ATK TU dan Pimpinan - Bahan Komputer TU dan Pimpinan	8.0 Paket 8.0 Paket	1,000,000 1,000,000	16,000,000 8,000,000 8,000,000	RM
D	Layanan Perpustakaan			6,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung) - ATK Operasional Perpustakaan - Bahan Komputer operasional perpustakaan	3.0 Paket 3.0 Paket	1,000,000 1,000,000	6,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		15,753,800,000	
001	Gaji dan Tunjangan			11,477,840,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			6,324,377,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.179-Bitung) - Gaji dan Tunjangan - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	3,009,542,000 248,000,000 248,000,000	3,505,542,000 3,009,542,000 248,000,000 248,000,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.179-Bitung) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji 14) - Belanja Pembulatan Gaji	 1.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 TAHUN	 3,000 3,000 74,000	80,000 3,000 3,000 74,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238010)
Rp. 24,657,800,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.179-Bitung)			215,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 TAHUN	184,286,000	184,286,000	
	- Belanja Tunj. Suami/ Istri PNS (gaji 13)	1.0 BULAN	15,357,000	15,357,000	
	- Belanja Tunj. Suami/ Istri PNS (gaji 14)	1.0 BULAN	15,357,000	15,357,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.179-Bitung)			55,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 TAHUN	47,144,000	47,144,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji 13)	1.0 BULAN	3,928,000	3,928,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji 14)	1.0 BULAN	3,928,000	3,928,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.179-Bitung)			40,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 TAHUN	34,560,000	34,560,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji 13)	1.0 BULAN	2,880,000	2,880,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji 14)	1.0 BULAN	2,880,000	2,880,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.179-Bitung)			342,650,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 TAHUN	293,700,000	293,700,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji 13)	1.0 BULAN	24,475,000	24,475,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji 14)	1.0 BULAN	24,475,000	24,475,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.179-Bitung)			55,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji 13)	1.0 BULAN	5,863,000	5,863,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji 14)	1.0 BULAN	5,863,000	5,863,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 TAHUN	43,274,000	43,274,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.179-Bitung)			163,610,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 TAHUN	140,000,000	140,000,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji 13)	1.0 BULAN	11,805,000	11,805,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji 14)	1.0 BULAN	11,805,000	11,805,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.179-Bitung)			550,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	550,000,000	550,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.179-Bitung)			97,125,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TAHUN	83,251,000	83,251,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji 13)	1.0 BULAN	6,937,000	6,937,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji 14)	1.0 BULAN	6,937,000	6,937,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.179-Bitung)			1,200,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Profesi Dosen	1.0 TAHUN	1,200,000,000	1,200,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.179-Bitung)			100,050,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	150.0 OJ	18,000	2,700,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan I	50.0 OJ	35,000	1,750,000	
	- Uang Lembur Golongan II	700.0 OJ	24,000	16,800,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II	218.0 OJ	35,000	7,630,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1190.0 OJ	30,000	35,700,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III	390.0 OJ	37,000	14,430,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	425.0 OJ	36,000	15,300,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV	140.0 OJ	41,000	5,740,000	
B	<u>Tunjangan Kinerja</u>			4,833,980,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.179-Bitung)			4,833,980,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Fungsional	1.0 TAHUN	2,818,980,000	2,818,980,000	
	- Tunjangan Kinerja Non Fungsional	1.0 TAHUN	1,475,000,000	1,475,000,000	
	- Tunjangan Kinerja (13)	1.0 Bulan	270,000,000	270,000,000	
	- Tunjangan Kinerja (14)	1.0 Bulan	270,000,000	270,000,000	
C	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			319,483,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.179-Bitung)			114,925,000	RM
	- Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	114,925,000	114,925,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.179-Bitung)			20,000	RM
	- Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	20,000	20,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.179-Bitung)			3,674,000	RM
	- Belanja Tunjangan Istri	1.0 Tahun	3,674,000	3,674,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.179-Bitung)			735,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak	1.0 Tahun	735,000	735,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.179-Bitung)			13,335,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	13,335,000	13,335,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.179-Bitung)			4,201,000	RM
	- Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	4,201,000	4,201,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.179-Bitung) - Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	26,048,000	26,048,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.179-Bitung) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	156,545,000	156,545,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,275,960,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>912,411,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.179-Bitung) - Tunjangan Hari Raya Keagamaan PPNPN Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sulawesi Utara [8 Orang x 1 bulan] - Pertemuan/Jamuan Tamu/Delegasi - keperluan Sehari-hari Perkantoran - Estetika Kantor - Honorarium PJLP Satpam dan Pengemudi Sulawesi Utara [3 Org x 12 bulan] - Honorarium PPNPN Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sulawesi Utara [8 Orang x 12 bln] - Tunjangan Hari Raya Keagamaan PJLP Satpam dan Pengemudi Sulawesi Utara [3 Orang x 1 kali]	8.0 OB 1.0 TAHUN 71.0 OT 1.0 TAHUN	4,163,000 35,000,000 1,560,000 28,604,000	33,304,000 35,000,000 110,760,000 28,604,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Operasional Perpustakaan - Operasional Kampus Manado - Operasional Instalasi Dapur - Operasional Asrama	36.0 OB 96.0 OB 3.0 OB 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	4,580,000 4,163,000 4,580,000 35,000,000 20,000,000 20,000,000 35,000,000	164,880,000 399,648,000 13,740,000 35,000,000 10,000,000 20,000,000 20,000,000	RM
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung) - Olie Genset - Solar Genset	155.0 LITER 3000.0 LITER	45,000 11,500	6,975,000 34,500,000	RM
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>523,836,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.179-Bitung) - Jasa pos Giro/Sertifikat	12.0 BULAN	353,000	4,236,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.179-Bitung) - Listrik	12.0 BULAN	30,000,000	360,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.179-Bitung) - Telepon	12.0 BULAN	1,300,000	15,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238010)
Rp. 24,657,800,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya			144,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
C	- Internet Indihome, VPN, Layanan Astinet, Domain, Sister, E-Learning, Zoom, jasa lainnya	12.0 BULAN	12,000,000	144,000,000	RM
	Pemeliharaan Kantor			2,659,220,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			1,557,570,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Gedung Kelas	1049.0 M2	150,000	157,350,000	RM
	- Asrama Taruna Tk III (octopus)	1197.0 M2	150,000	179,550,000	
	- Asrama Taruna Tk II (Katsuwonus)	850.0 M2	122,000	103,700,000	RM
	- Asrama Hiu (Putri)	1085.0 M2	150,000	162,750,000	
	- Gedung Navigasi	524.0 M2	150,000	78,600,000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi Dapur	900.0 M2	150,000	135,000,000	
	- Gedung Pendidikan Kelas BST	245.0 M2	122,000	29,890,000	RM
	- Guesthouse (wisma Adat)	226.0 M2	122,000	27,572,000	
	- Gedung Pendidikan TEFA Manado	175.0 M2	122,000	21,350,000	RM
	- Gedung Tempat Ibadah Gereja	258.0 M2	122,000	31,476,000	
	- Pos Jaga Kantor	49.0 M2	100,000	4,900,000	RM
	- Gedung Tempat Ibadah Masjid	192.0 M2	150,000	28,800,000	
	- Gedung Kantor (adm pendidikan)	100.0 M2	150,000	15,000,000	RM
	- Gedung Kantor Induk	692.0 M2	122,000	84,424,000	
	- Kapal Batu Simulasi	150.0 M2	122,000	18,300,000	RM
	- Taman Kantor	552.0 M2	100,000	55,200,000	
	- Perpustakaan	452.0 M2	150,000	67,800,000	RM
	- Workshop Fishinggear	250.0 M2	150,000	37,500,000	
	- Gedung Bengkel Kapal Perikanan	100.0 m2	122,000	12,200,000	RM
	- Slipway Dockyard	70.0 M2	122,000	8,540,000	
	- Gedung Laboratorium Dasar	393.0 M2	122,000	47,946,000	RM
	- Pemeliharaan Selasar	300.0 M2	100,000	30,000,000	
	- Workshop TPPP	1000.0 M2	122,000	122,000,000	RM
	- Garasi	201.0 M2	122,000	24,522,000	
	- Lapangan Foolsal	600.0 M2	122,000	73,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung)			801,212,000	RM
	- Docking KM Napoleon 02	80.0 GT	2,000,000	160,000,000	
	- Docking KM Coelacanth	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Docking KM Padaido	30.0 GT	2,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan AC	20.0 Unit	500,000	10,000,000	
	- PC/Laptop	24.0 UNIT	500,000	12,000,000	
	- Televisi	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	- Kamera	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Genset 125 KVA	1.0 UNIT	7,500,000	7,500,000	
	- Genset 150 KVA	1.0 UNIT	13,000,000	13,000,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional Roda 6	1.0 UNIT	35,570,000	35,570,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional Roda 4	5.0 UNIT	33,930,000	169,650,000	
	- Kendaraan Dinas Direktur	1.0 UNIT	33,930,000	33,930,000	
	- Kendaraan Roda 2	1.0 UNIT	3,700,000	3,700,000	
	- Peralatan Bengkel Kapal Latih	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Peralatan Sertifikasi	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- ABF Coldstorage	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Peralatan Mesin Bubut	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Kompresor	1.0 Paket	17,362,000	17,362,000	
	- Alat Pendingin Lainnya	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Perahu Pelang	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.179-Bitung)			300,438,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 Paket	26,800,000	26,800,000	
	- Talud	840.0 M2	122,000	102,480,000	
	- Pemeliharaan jaringan telepon/ Website/ Internet/ CCTV/ Domain Afiliasi /Magnafox	1.0 TAHUN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Jalan Komplek	739.0 M2	122,000	90,158,000	
	- Pemeliharaan Drainase	500.0 M2	122,000	61,000,000	
D	<u>Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			180,493,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.179-Bitung)			57,925,000	RM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/	9.0 STEL	525,000	4,725,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Sulawesi Utara)	2.0 STEL	1,400,000	2,800,000	
	- Pakaian Seragam ASN (PNS dan PPPK)	72.0 STEL	700,000	50,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.179-Bitung) Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bulan] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Org x 12 bln] Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatangan - Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln] Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta) - PPBAP - Staf PPK [1 org x 12 Bulan] - Staf KPA [1 Org x 12 Bulan] - Pejabat PBJ	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 370,000 384,000 1,910,000 1,910,000 680,000	122,568,000 21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 4,440,000 4,608,000 22,920,000 22,920,000 8,160,000	RM
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		56,750,000	
2378.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		56,750,000	
301	Pelayanan Keuangan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			56,750,000	
A	Keuangan			38,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung) - ATK Pengelolaan Keuangan - Bahan Komputer Pengelolaan Keuangan	12.0 Paket 12.0 Paket	1,000,000 1,000,000	24,000,000 12,000,000 12,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung) > Perjalanan Konsultasi Keuangan - Uang Harian - Tiket PP - Hotel - Transport Lokal	6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 2.0 OK	430,000 4,500,000 500,000 210,000	14,000,000 14,000,000 2,580,000 9,000,000 2,000,000 420,000	A RM
B	Pengelolaan Pelaporan Keuangan			16,750,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - ATK Pelaporan SAI - Bahan Komputer Pelaporan SAI - Penggandaan Laporan SAI	1.0 Paket 1.0 Paket 3.0 Paket	1,000,000 1,000,000 250,000	2,750,000 1,000,000 1,000,000 750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (AWAL)

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238010) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 24,657,800,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			14,000,000	A RM
	> Perjalanan Rekonsiliasi Laporan Keuangan			14,000,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	430,000	2,580,000	*
	- Tiket PP	2.0 OK	4,500,000	9,000,000	*
	- Hotel	4.0 OH	500,000	2,000,000	*
	- Transport Lokal	2.0 OK	210,000	420,000	*
C	SPIP dan MR			2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung)			2,000,000	RM
	- Bahan Komputer SPIP dan MR	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK SPIP dan MR	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bitung, 2 Januari 2025



I GUSTI PUTU GEDE RUMAYASA YUDANA

NIP 196504251993031002